
OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ VYBRANÉHO DODAVATELE 
ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

dle § 122 odst. 8 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

I. IDENTIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Název podlimitní veřejné zakázky na stavební práce: Vodovod Velká Chyška – přivaděč od 
Útěchovic – výměna azbestocementového potrubí (dále jen „zakázka“) 
Způsob zadání: zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů   

II. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
Název subjektu:  Obec Velká Chyška 
se sídlem:   Velká Chyška 69, 394 28 Velká Chyška 
IČO:   00249289 
zastoupený:    Ing. Martinem Drsem - starostou 
telefon:  603 147 802 
e-mail:   info@velkachyska.cz 
profil zadavatele:  https://ezak.straziste.cz/profile_display_147.html 

OSOBA POVĚŘENÁ VÝKONEM ZADAVATELSKÝCH ČINNOSTÍ  
Zadavatel se ve smyslu § 43 zákona nechává při výkonu práv a povinností souvisejících s tímto 
zadávacím řízením zastoupit jinou osobou a to: 
Obchodní jméno:  Svazek obcí mikroregionu Stražiště 
Sídlo:    náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 
IČO:    70968721 
Zastoupený:   Ing. Lukášem Vlčkem – předsedou svazku 
ID datové schránky:  hquh3w5 
Osoba pověřená k podepisování, kontaktní osoba: Ing. Romana Kocourová, tel.: 606 152 550 

e-mail: Romana.kocourova@straziste.cz 

III. IDENTIFIKACE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
Obchodní firma:   VHS Bohemia a.s. 
Sídlo:     Haškova 153/17, 638 00 Brno - Lesná 
IČO:     47910305 
(dále jen „vybraný dodavatel“) 

IV. VÝROK ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 

Zadavatel tímto prostřednictvím osoby pověřené výkonem zadavatelských činností oznamuje, 
že v souladu s ustanovením § 122 odst. 8 písm. b) zákona rozhodl dne 24.9.2024 o tom, že 
vybraného dodavatele VHS Bohemia a.s., se sídlem Haškova 153/17, 638 00 Brno – Lesná, 
IČO: 47910305, vylučuje z účasti v zadávacím řízení. 

https://ezak.straziste.cz/profile_display_147.html
mailto:Romana.kocourova@straziste.cz


2 

V. ODŮVODNĚNÍ  

Podle ustanovení § 122 odst. 8 písm. b) zákona zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, který 
nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle odstavce 3, 4 nebo 6 zákona.  

 

 

Zadavatel si ve výzvě zadavatele k podání nabídek v kapitole č. 19.1. vyhradil, že před 
uzavřením smlouvy odešle vybranému dodavateli ve smyslu § 122 odst. 3 písm. a) zákona 
výzvu k předložení:  

a) dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně 
dokladů podle § 83 odst. 1 zákona; pokud zadavatel nepostupuje podle § 122 odst. 4 
písm. b) zákona, musí doklady o základní způsobilosti prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti v době podle § 86 odst. 3 zákona. 

Dle § 122 odst. 4 zákona ve výzvě podle odstavce 3 zadavatel stanoví, že vybraný dodavatel 
musí předložit: 

a) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů podle § 122 odst. 3 zákona 

b) doklady o základní způsobilosti podle § 74 prokazující splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti po doručení výzvy podle odstavce 3, nebo 

c) písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení 
splnění kvalifikace obsažené v dokladech podle odstavce 3, které má zadavatel k 
dispozici, nebo nové doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech změnily. 

Zadavatel dne 10.9.2024 odeslal vybranému dodavateli výzvu k předložení následujících 
dokladů v originále nebo úředně ověřené kopii (dále jen „výzva k předložení dokladů“):  

• Výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatele ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona  

• Výpis z evidence Rejstříku trestů člena představenstva Libora Havlíka ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. a) zákona 

• Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona 

• Potvrzení příslušené Územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) zákona  

• Doklady o základní způsobilosti poddodavatele GASCO s.r.o., prostřednictvím kterého 
prokazuje vybraný dodavatel část technické kvalifikace:  

o Výpis z evidence Rejstříku trestů společnosti GASCO s.r.o. ve vztahu k § 74 odst. 
1 písm. a) zákona  

o Výpis z evidence Rejstříku trestů jednatelů Ing. Martina Mojžíše a Ing. Patrika 
Voženílka ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

o Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona 

o Potvrzení příslušené Územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. d) zákona  



3 

• Osvědčení „Výstavba vodovodu v Hradci nad Svitavou II. etapa“ v elektronické konverzi 
nebo elektronicky podepsané objednatelem, 

• Profesní životopis Ing. Františka Pravce a osvědčení k profesnímu životopisu: 

o Vodovod Jedlová 

o Vodovod Odranec 

• písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení 
splnění kvalifikace obsažené v dokladech podle § 122 odstavce 3, které má zadavatel k 
dispozici, nebo k předložení nových dokladů, pokud se rozhodné údaje v těchto 
dokladech změnily. 

Zadavatel ve výzvě k předložení dokladů stanovil lhůtu pro doložení požadovaných dokladů na 
3 pracovní dny ode dne doručení výzvy k předložení dokladů. Ve výzvě k předložení dokladů 
zadavatel vybraného dodavatele poučil, že pokud není schopen předložit doklady 
v požadované lhůtě, může požádat o její řádně zdůvodněné prodloužení.  

Vybraný dodavatel si výzvu k předložení dokladů převzal dne 10.9.2024. Do 3 pracovních dnů 
(tedy do 13.9.2024 včetně) však žádné doklady nepředložil, ani nepožádal o prodloužení lhůty. 
Doklady nebyly předloženy ani do dne rozhodnutí zadavatele o vyloučení vybraného 
dodavatele. 

Na základě shora uvedených skutečností zadavatel v souladu s § 122 odst. 8 písm. b) zákona 
vyloučil vybraného dodavatele ze zadávacího řízení.  

VI. POUČENÍ: 

Proti rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele lze podat námitky podle § 241 a 
§ 242 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 
tohoto oznámení, přičemž v souladu s § 53 odst. 5 zákona se v tomto případě považuje 
oznámení za doručené okamžikem jeho uveřejnění na profilu zadavatele.  

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem. 

 

V Pacově dne 24.9.2024 

 

 

 
____________________ 
Ing. Romana Kocourová 
oprávněná podepisovat za osobu pověřenou výkonem zadavatelských činností 


		2024-09-24T12:28:40+0200
	Ing. Romana Kocourová




